- Que o procedimento será por Ajuste Direto, para “AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DO "ARTBEERFEST -

FESTIVAL DA CERVEJA ARTESANAL”, nos termos da subalinea III) da alinea e) do no 1 do artigo 24.9 do CCP

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de€ 61.945,12 (sessenta e um mil novecentos e quarenta e cinco

euros e doze cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, calculado com base na consulta preliminar de

mercado.

-Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alinea a) do no le

no 2 do artigo 40.9 do CCP;

[...]

— Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económicas 0202.25.04, orgânica OZ , referente ao projeto 2023—A-11 e, de acordo com o artigo 47a-7 do Código

dos Contratos Públicos, no valor respeitante ao ano de 2023, € 61.945,12 (sessenta e um mil novecentos e quarenta

e cinco euros e doze cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%,

- O serviço será executado desde a montagem até à desmontagem, em 9 dias, devendo estar tudo desmontado, até

às 8 horas do dia 18 dejulho.

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 8.2 do DL